70, inciso IV 
da Lei Orgânica do Município. faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, APROVOU e ele 
SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Especial ao  Orçamento vigente, no valor de R$ 909.790,00 (novecentos e nove 
mil e setecentos e noventa reais), para custear despesas de custeio do incremento ao piso 
da atenção primária, do programa de incremento ao custeio de serviços da atenção primária do 
Município de Curral Velho-PB, com financiamento de recursos oriundos de emenda de comissão